

Fredag 23. februar 2024

Statusmail fra KOMBIT

Du finder denne og øvrige statusmails fra KOMBIT på følgende side på Aulainfo.dk

<https://aulainfo.dk/guide-til-projektledere/projektstatus/>

Du modtager denne mail, fordi du hos KOMBIT og Netcompany er registreret som systemansvarlig for Aula enten på skole- eller dagtilbudsområdet, eller du er oprettet som supportberettiget bruger. Hvis du har ændringer til, hvem der skal være systemansvarlig i kommunen, skal du orientere din KLIK-ansvarlige i kommunen, mens ændringer til supportberettigede brugere skal meldes til Netcompany som et service request.

Spørgsmål eller kommentarer vedrørende denne mail eller Aula generelt skal sendes til Aula@kombit.dk

Indhold

Opdatering af databehandleraftalen	1
Tiltag på baggrund af Datatilsynet afgørelser	2
Udsendelse af fakturaer for Aula	2
Indhold af release 2.10	2
Aula brugerundersøgelse	3
Farvel til Sanne Mi Poulsen	3

Opdatering af databehandleraftalen

I sidste uge sendte vi en opdateret databehandleraftale til alle systemansvarlige for Aula og kommunale KOMBIT-programledere. Baggrunden for opdateringen er dels, at aftalen skal opdateres forud for overleveringen af Aula-data til offentlige arkiver, og dels at der er behov for at opdatere beskrivelsen af, hvilke typer personoplysninger der behandles i Aula. Desuden har KOMBIT benyttet lejligheden til at foretage en generel gennemgang og lave enkelte mindre rettelser. Deadline for underskrift af aftalen er den 15. marts 2024. Hvis der er spørgsmål til opdateringen kan de rettes til aula-postkassen: aula@kombit.dk

Tiltag på baggrund af Datatilsynet afgørelser

Som beskrevet i seneste statusmail offentliggjorde Datatilsynet den 16. januar 2024 en afgørelse i fem tilsynssager om behandlingssikkerheden i Aula.

Siden har KOMBIT nærlæst Datatilsynets afgørelse og har afholdt møde med Datatilsynet for at få yderligere viden om afgørelserne og evt. nødvendige tekniske ændringer i Aula på den baggrund. Dette har givet anledning til, at KOMBIT og Netcompany nu er i gang med at analysere, om der skal laves ændringer i beskedfunktionen i Aula. Målet er, at disse ændringer skal kunne komme med i næste release. Vi vil melde mere ud om disse mulige ændringer, så snart vi ved mere.

KOMBIT har desuden afholdt møde KOMBITs DPO-gruppe og repræsentanter fra nogle af de kommuner, som har været genstand for afgørelserne. På møderne drøftede vi, hvordan KOMBIT evt. bedst muligt kan hjælpe kommunerne. Vi fortsætter nu dialogen med kommunerne for at afklare, hvordan vi på den korte bane kan bistå de kommuner, der har fået kritik af Datatilsynet.

På den lidt længere bane er vi i KOMBIT – på baggrund af møderne med DPO-gruppen og Datatilsynet samt dialog med KL - i gang med at vurdere, hvordan KOMBIT i fremtiden bedst kan hjælpe kommunerne med arbejdet med konsekvens- og risikoanalyser. De kommuner, vi har været i dialog med indtil nu, har givet udtryk for et ønske om, at der laves en fælles konsekvensanalyse for Aula. Afhængig af, hvordan opgaven gribes an, kan dette have både økonomiske, -ressourcemæssige og praktiske konsekvenser. Dette er derfor naturligvis også en del af overvejelserne. I de kommende måneder vil vi arbejde videre med denne problemstilling med inddragelse af repræsentanter fra kommunerne. Også dette vil vi informere om efterhånden som arbejdet skrider frem.

Udsendelse af fakturaer for Aula

I de kommende uger udsender vi fakturaer for Aula for 1. halvår 2024. Vi har erfaring for at dette giver anledning til spørgsmål - især fordi de børnetal, der faktureres efter, dannes på baggrund af statslige statistikker. Tallet kan derfor afvige fra det antal børn, som der rent faktisk er i Aula i kommunen, eller som der rent faktisk er i kommunen lige nu.

Du kan læse mere om, hvordan statistikkerne bruges til at beregne afregningen via dette link: [Kommunernes betaling for Aula – Aula \(aulainfo.dk\)](#)

I højrespalten på siden, kan du desuden finde regneark med kommunens egne faktureringsstal.

Indhold af release 2.10

Den næste release – 2.10 – forventes at komme i medio 2024. Vi har tidligere meldt ud, at releasen kom til maj. Det er dog muligt, at opdateringen bliver skudt til efter sommerferien, fordi det vil passe bedre i forhold til udvikling og planlægning – det vil vi melde ud om, så snart vi ved mere. Indholdet af releasen er fortsat i gang med at blive fastlagt. En stor del vil være relateret til arkivering og sletning, men der bliver også plads til lidt andet. Foreløbig forventer vi, at dette kan være:

- Tilføjelser til LIS-udtræk

- Kommunal administrator kan tilgå institutioners administrationsmodul uden at være tilknyttet institutionen
- Dashboards specifikt for dagtilbudsområdet
- Forbedringer til galleriet ift. brugerflow og design.
- Integration til skole/børnetube
- Forbedret håndtering af lokale og ressourcer ved gentagende begivenheder
- Eventuelle ændringer på baggrund af Datatilsynets afgørelse

Derudover arbejder vi med ESDH-integration, men forventer ikke at dette vil blive klart til 2.10.

Aula brugerundersøgelse

Alle kommuner har nu modtaget deres kommunespecifikke tal fra den store landsdækkende brugerundersøgelse af Aula som blev gennemført i november og december. I enkelte kommuner har vi manglet vi oplysninger om hvem der er systemansvarlig for Aula. Vi har kontaktet de pågældende kommuner ad anden vej.

Vi vil opfordre til, at I i kommunerne gennemgår jeres tal, og overvejer om dette kan give anledning til overvejelser og ændringer i måden Aula bruges på lokalt.

Farvel til Sanne Mi Poulsen

Sanne Mi Poulsen, som har været projektleder på Aula siden 2019, har valgt at søge nye græsgange uden for KOMBIT og stopper derfor på Aula-projektet. Indtil det er besluttet, hvem der skal overtage projektledelsen varetager Ina Coridon – Chef for Børn, Kultur, Social & Sundhed i KOMBIT – Sannes opgaver.

Kæmpe tak til Sanne for hendes indsats gennem årene. Fra projektteamet ønsker vi Sanne god vind fremover.